MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Direccion de Desarrollo Comunitario

OBLIGACION . o
31 JUL 205 PRESUPUESTARIA_ - | > 1ulic 2029

PROVIDENCIA,

D.A. EX.DIDEGCO N° i 02) ! VISTOS: Lo dispussto por el articulo N*5 latra d), 12 y 63 latra 1) de la Ley N™18.695 Orgénica Consiitucional da
Municipalidades, la Ley N*19.886 sobre Coritratos Administratives y Prastacionss de Servicios y ef Decrefo N® 250, de fetha 24 ds sepiiembre de 2004 del Ministerio
de Hacienda y sus modificaciones, a Ley N"19.880 de Bases de los Procedimientos Administratives que rigen los Actos de los Organcs de la Administracion det
Estado, y:

CONSIDERANDO: 1953 2 diciembre 2023
1. Que segun Reglamento N* de fecha da da . se fijt el texto del Reglamento sobre Delegacion de Facultades del
Alcalde, mediante el cual se delega en el Director de DIDECOD la atribucion de realizar proceses da contratacion de Baja Comn lajﬁldad.
2. CQue sagun salicitud de:DEFTO. DESARROLLD SOCIAL N4 33264e28 i 0z y mediante:
i) Decroto Alcaldicio Ex DIDECO N°® de facha de del 20 ;
a) Se aprobaron Bases de Licitacidn Publica o Privada y sus antecedenies que autorizan el lflamado, 1D
Denominado:
b} Se aprobs el Trato Directo con sus Términos de Referencia; de acuerdo a la Ley N* 18,888, Decreta N* 250, Art. 10 N letra__
i) Se solicitd la compra del bien o contratacién del servicio Wﬂ@ﬁ%mﬁéﬁgﬁ de licitacian y oferia de catélogo o especial
del proveedor. 1D Nenominado =
iii) Memorando u OT N* defecha___ [ | que soligita autorizacion de presupuesto en base a la serie de precios unitarios
proveniantes de |a Licitacion: 1D Denominado

3. Queﬂwgﬁg a lﬁﬁ%ﬁsﬂ@ ﬁ&\ﬁ\ﬂepuesta mencionada y de su evaluacion, se propone adj;ﬁﬁrﬁﬁmggsamada por la Empresa;
e et G802 | —thyemcr it e—

Direccién: e-mail:
4. Que la coniratacién es autorizada por of Acuerdo N° de la Sesidn de la Comisién Hacienda N* de facha
de dal 20 , © por et Director de Desarrollo Comunitario, si corrasponde.
5. Que el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
| CANTIDAD | DESCRIPCION | P. UNITARIO P. TOTAL
1 APORTE MUNICIPAL ‘ IR AL 72117 85

ADQUIBICION KEDICAMENTOE
ICHA S0OCIAL 31185
EMD 9336

q:Ec: EX 1635 D614 HZ024 PROGRAKA N2

APOY 0 A EREROENCIAS BOTIALES

RGO 3 DIAS CONTRA RECEFCION GOMNFDRME
ACTILRA

. ACTURA DEBE 8ER RECEPCIONADA MAXIMD 4 DIAS

' SDE FECHA DE EMISIDN

DESC. 1]
B | NETO 73.418.0
Tipo de | Exciusion dsl Sisterm, Podrn slecturse fuera del Sisiama ' o i
Compra | &/ommacién- ATiculo 116-2) Decreto 65t- Cortrataciones [VA 148420
' omp Memores a3 UTM.
TOTAL g2.aa0.0

6. Que a continuacién se registra el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recursos para la contratacion del Blen o
Servicio, segin Articulo N*3 def Reglamenta de ley N° 18.885 — Compras Publicas.

CUENTA CENTRO DE l SALDO
‘ e AN TADD | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGACION ACUMULADA | MONTO DE LA O/C PRESUPUESTARIO
PESANEIESE - ) 110274 274.103.4a0 186.874.064 | B2.880 30.035.875

DECRETO:

1,  AdJudfquese la Contratacion a la empresa sefialada en el punto 3. del Considerando, por cuanto su oferta esla mas conveniente a los intereses

yuniicipuales. o Autoricese los trabajos a pracio unitario para el punto 2, 1) del Considerando, provenientes de una contratacion de un bien o servicio a
recio Unitario.

2. Publiquese el presents Decreto, Tabla Evaluativa y/0 Términas de Referancia, cotizacion u OT, si corresponde y en el caso de cotizacion especial del
proveedor con sus descuentos, en el Sistema de Informacion de Comp : Rgrﬁ san Publica, a través de la DIDECO.
- ’

‘f’lgﬂ.(_."ll:?:; ; /-\/1 :

PR,

MINISTRO DE FE

w

cretario Municipal

epafiamento de Control

y Procesos Administrativos Administrador Municipal

Original: Adjuntar a Decreto de Pago




